

Kunnskapsdepartementet
Pb. 8119 Dep
0032 OSLO

Deres ref.: 16/775

Vår ref.:16/06953-4

Dato: 21.02.2017

Svar på høring om mulig utvidelse av publiseringsindikatoren med en siteringsindikator

Vi viser til høringsbrev av 22.11.16 vedrørende forslaget om en mulig utvidelse av publiseringsindikatoren med en siteringsindikator slik denne blir presentert i NIFU-rapporten *Vekt på forskningskvalitet* (NIFU, 2016:9).

Forslaget fra KD har vært på en intern høringsrunde i organisasjonen. Universitetet i Stavanger har følgende tilbakemeldinger på spørsmålene som blir stilt i høringsbrevet.

1. UiS ender opp med å svare nei på spørsmålet om det bør innføres en siteringskomponent i publiseringsindikatoren i universitets- og høyskolesektoren med følgende begrunnelser:
 - a. Selv om siteringer kan være viktige indikatorer for å vurdere om forskningen blir anvendt, vil det bli for ressurskrevende og tidkrevende å bygge opp kompetanse på bibliometri og siteringsanalyser på hver enkelt institusjon, særlig ved de mindre institusjonene. Rapporten viser at overgangen til en siteringsindikator vil gjøre små utslag og det betyr at det kreves mye arbeid for små utslag.
 - b. Det vil slå negativt ut for de humanistiske fagene og deler av de samfunnsvitenskapelige fagene siden internasjonalt samarbeid foreslås fjernet fra publiseringsindikatoren. Dermed vil flere fag ved UiS miste den nyeste muligheten til å få bedre uttelling på publikasjonsindikatoren, siden disse ikke vil omfattes av siteringsindikatoren. Vi kan ikke se at innføring av siteringer kan erstatte samarbeidsinsentivet som nettopp ble innført. Det innebærer et dobbelt tap for disse fagmiljøene.
 - c. Vi er skeptisk til nytten av å legge et nytt element inn i publiseringskomponenten i finansieringssystemet, og har ikke tro på dette vil gi tilstrekkelig styrking av insentivene til å vri forskningens innretning (i retning mer «impact») i institusjonene. Å knytte en siteringsindeks opp til finansieringssystemet vil kunne gi en initiell omfordelingseffekt mellom institusjonene i sektoren, mens den langsiktige effekten trolig blir marginal.
 - d. Endringen i publiseringsindikatoren i 2015 gjorde at man fikk en lik indikator og felles rapportering av vitenskapelig publisering for UH-sektor, instituttsektor og helseforetak. Å innføre en ny komponent til publiseringsindikatoren vil kunne medføre differensiert rapportering når flere miljøer ikke blir regnet med.
2. Siden svaret er nei på spørsmål 1, blir det lite aktuelt å svare på dette spørsmålet. Men, hvis det blir innført en siteringskomponent i publiseringsindikatoren vil UiS støtte forslag c. En kombinasjon av de to alternativene (som anbefalt av NIFU).

3. Selv om UiS ender opp med å svare nei under spørsmål 1, er vi positive til at det kan bygges opp kompetanse på dette feltet, på nasjonalt nivå. UiS foreslår at det bygges opp en nasjonal infrastruktur for bibliometri. Dette vil kunne bidra til at de enkelte institusjoner vil kunne ta i bruk siteringer lokalt.

Med vennlig hilsen


Marit Boyesen
rektor


John B. Møst
universitetsdirektør

Saksbehandler: Jorunn Helen Barka

Dokumentet er elektronisk godkjent